
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ  И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УХТИНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА  ВЕЛÖДАН, НАУКА ДА  ТОМ ЙÖЗ ПОЛИТИКА МИНИСТЕРСТВО 

«УХТАСА МЕДИЦИНА КОЛЛЕДЖ» 
УДЖСИКАСÖ  ВЕЛÖДАН КАНМУ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

01.09.2022 г.   № 92  
                                                                                                                  

 

ПРИКАЗ 
 

 
 

О введении в эксплуатацию и функционировании мастерских 

 

 

В целях реализации Комплексного плана действий по реализации Государственной 

программы Республики Коми «Развитие образования» на 2022 год в рамках реализации 

федерального проекта «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности 

профессионального образования)» в целях формирования материально-технической базы 

кабинетов, Мастерских, обеспечивающей качественную реализацию профессиональных 

образовательных программ, а также целях правового урегулирования и в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в эксплуатацию Мастерские, оснащенные современной материально-

технической базой по направлению Социальная сфера по приоритетной группе компетенций: 

Медицинский и социальный уход, Лечебная деятельность с 1 сентября 2022 г. 

2. Утвердить Положение о деятельности Мастерских, созданных на базе 

государственного профессионального образовательного учреждения «Ухтинский медицинский 

колледж» (Приложение 1). 

3. Утвердить план-график загруженности мастерских ГПОУ «Ухтинский медицинский 

колледж» (Приложение 2). 

4. Утвердить должностную инструкцию заведующего Мастерской, оснащенной 

современной материально-технической базой по направлению Социальная сфера по 

приоритетной группе компетенций: Медицинский и социальный уход, Лечебная деятельность 

(Приложение 3). 

5. Назначить заведующими Мастерскими: 

- Медицинский и социальный уход – Марченко И.А. 

- Лечебная деятельность – Гартман И.В. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Каневу Е.Д. 

 
 

Директор           А.В. Данильченко 

 

 

 

С приказом ознакомлена: Канева Е.Д. -  

        


		2022-11-21T15:26:51+0300
	Данильченко Андрей Владимирович




